
Til Fredericia Kommune – Kultur og Fritid 

Ansøgning om midler til uniformer til 7. Regiments Musikkorps 

7. Regiments Musikkorps (cvr 41664622) er, trods navnet, en frivillig forening med hjemsted i Fredericia. 

Musikkorpset er et genoprettet orkester af samme navn, som havde sin oprindelse i netop Fredericia i 

perioden 1880 – 1932, hvorfor det var oplagt at opkalde musikkorpset efter dette orkester. 

Musikkorpset har til formål at samle musiker med speciel interesse i march og militærmusik og opretholde 

de stolte musikalske traditioner og historiske begivenheder i Fredericia ved, gennem musikken, at skabe 

glæde ved sine optrædener. Og være en god ambassadør for Fredericia ved at fortælle historien om 

traditionerne fra Fredericia i både ind- og udland. Fredericia er en traditionsrig garnisonsby, hvor militær og 

militærmusikken har fyldt rigtig meget. Dette er beskrevet i mange artikler og bøger om Fredericia. 

Det har fra begyndelsen været hensigten at oprette korpset med dens originale besætning bestående af ca. 

20 medlemmer. Orkestret sammensætning er, lige som det oprindelige, bestående af klarinetter, 

trompeter, horn, tromboner, baryton, tuba samt slagtøj. Korpset spiller al slags musik lige fra traditionelle 

marcher, valse, originale kompositioner over til nutids moderne musik for netop at ramme den bredeste 

befolkning, som man gjorde tilbage omkring 1900. Korpset tæller i dag 19 medlemmer inkl. dirigent og 

reserver. 

Orkestrets medlemmer har sin musikalske opdragelse fra danske bygardere og er sammensat af musikere 

fra hele landet, der alle i dag bor i eller omkring Fredericia. Der lægges vægt på, at medlemmerne har 

interesse i at bevare de historiske værdier i Fredericia. 

Korpset blev stiftet i november 2020, men har spillet sammen siden februar 2019. Niveauet er meget højt 

og der stilles store forventninger til kvaliteten. Til trods for, at korpset først blev officielt stiftet i november 

2020, har korpset allerede spillet ved flere lejligheder. Videoer af optrædener kan findes på 

www.facebook.dk/7.regiment.  

Det er målet, at korpset skal være en naturlig del af bybilledet og spille til forskellige begivenheder og 

arrangementer i Fredericia, så som de traditionelle 5./6. juli festligheder, 4. maj samt spille ved anløb af 

internationale krydstogtskibe ved Fredericia havn for at præsentere de historiske fortællinger af Fredericia 

med uniformen fra 1900-tallet. 

Musikkorpset er hyret til at spille koncert på Landsoldatpladsen i Fredericia d. 5. juli 2021 kl. 19:00, Det er 

6. Juli Komiteen i Fredericia, som har bedt orkestret om at deltage i fejringen af slaget ved Fredericia i 1849. 

Desuden er korpset også i dialog med Fredericia Kommune vedr. arrangement d. 4. maj i forbindelse med 

overrækkelse af Arlette Andersens frihedspris på Fredericia rådhus.  

Da korpset er nyoprettet, har det i sagens natur ikke været muligt at fremstille uniformerne. Uniformen 

skal være en tro kopi af Forsvarets model 1886, som er den samme model som Livgardens blå uniform, 

med den forskel, at der i stedet for 2x8 knapper på forstykket af Livgardens uniformsjakke, kun er 2x6 

knapper. Ellers er uniformen identisk med Livgardens. Hovedbeklædning er en såkaldt ”medvindskasket” 

anno 1911 i lyseblå, som er samme farve som bukserne. 

 

Billedet er fra DR-TV udsendelsen ”Brødrene Madsens tidsrejse: Den Store Krig” afsnit 7 

http://www.facebook.dk/7.regiment


Til koncerten d. 5. juli har 7. Regiments Musikkorps venligst fået lovning på at låne Slesvigske Musikkorps 

(SMUK) gallauniform, da SMUK ikke længere må bære denne uniform, efter at de ikke længere er 

tilhørende Fredericia. Uniformerne er blevet overdraget til Forsvarets enhed i Fredericia. 

Føringsstøtteregimentet i Fredericia har ligeledes givet tilsagn om at udlåne uniformerne til koncerten 5. 

juli 2021.  

Der kan læses mere om dette på 7. Regiments Musikkorps egen hjemmeside www.7.regiment.dk 

Da Forsvaret under normale omstændigheder ikke udlåner materiel til private, er aftalen ikke permanent, 

hvorfor 7. Regiments Musikkorps ansøger om midler til støtte til fremstilling af uniformer til 7. Regiments 

Musikkorps.  

7. Regiments Musikkorps har i forbindelse med oprettelsen af foreningen været i dialog med 6. Juli 

Komiteen, De Danske Forsvarsbrødre i Fredericia, Forsvaret, Slesvigske Musikkorps (SMUK), 8. Regiments 

Musikkorps, 6. Juli Garden, Forsvarets uniformsleverandør, Fredericia kommune, Fredericia Museum samt 

private med særlig interesse i militærhistorie. 

 

Økonomi 

Foreningen vil ikke gå på kompromis med originaliteten, hvorfor det ønskes at få uniformerne fremstillet af 

Forsvarets uniformsleverandør af gallauniformer. Derfor er der hentet tilbud herfra.  

En komplet uniform koster: 

 Jakke: kr. 6.556,25  (5.245,00 ex. moms) 

 Buks: kr. 2.387,50  (1.910,00 ex. moms) 

 Kasket: kr. 2.261,25 (1.809,00 ex. moms) 

Komplet uniform: kr. 11.205,00 

 

Der skal i alt fremstilles 19 uniformer til musikkorpset, pris i alt kr. 212.895,00 

 

7. Regiments Musikkorps har spillet til arrangementer og søgt diverse fondsmidler og det har resulteret i, at 

korpset i dag mangler 40.000 kr. i at få opfyldt drømmen om at blive selvforsynende med uniformer og 

uafhængige af Forsvaret.  

7. Regiments Musikkorps vil derfor søge 40.000 kr. i tilskud af Fredericia Kommune - Kultur og Fritid til 

fremstilling af uniformer. 

 

7. Regiments Musikkorps ser frem til et godt samarbejde med Fredericia Kommune og håber at denne 

ansøgning vil blive positivt modtaget. 

http://www.7.regiment.dk/
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